ESTADO DO MARANHÃO

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO MARANHÃO
Gabinete do Deputado Neto Evangelista

Av. Jerônimo de Albuquerque, S/N, Sítio Rangedor – Cohafuma /CEP: 65.071-750
Fone: Geral (098) 3269-3443/3244 (fax), e-mail: netoevangelista@al.ma.gov.br

  São Luís – Maranhão
________________________________________________

PROJETO DE LEI Nº      /2023

Considera de Utilidade Pública o
“ASSOCIAÇÃO DE MÃES E AMIGOS DE
AUTISTA (AMA – PEDREIRAS -MA)”, com
sede e foro no Município de Pedreiras, no
Estado do Maranhão.

  Art. 1º - Fica Considerado de Utilidade Pública a “ASSOCIAÇÃO DE MÃES E
AMIGOS DE AUTISTA (AMA – PEDREIRAS -MA entidade da sociedade civil sem fins
lucrativos, com sede e foro no Município de Pedreiras no Estado do Maranhão.

Art. 2º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Plenário Deputado “Nagib Haickel” do Palácio Manoel Beckman, em São Luís 09

de maio de 2023.

NETO EVANGELISTA

Deputado Estadual